COMITE DE SELECCION

Municipalidad Distrital de Yanacancha
Gestiéon 2023-2026

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°©11-2024 -MDY/CONSULTORIA - SEGUNDA CONVOCATORIA

En el distrito de Yanacancha, siendo las 14:50 horas del dia 21 de octubre del 2024, en la Oficina de
Gerencia de Infraestructura, ubicado en Av. Las Américas s/n Urbanizacién San Juan Distrito de
Yanacancha, se relinen los miembros del Comité de Seleccién conformado, mediante Resolucion de
Gerencia General 223-2024-MDY/GM S.A. de fecha 19 de agosto del 2024 conformada por los siguientes
miembros titulares:

- Presidente Titular, ISAAC NEIL U. CORNELIO MUNOZ
Primer Miembro Titular, XIOMY MARYSABEL QUILLATUPA MACHUCA
Segundo Miembro Titular, OSWALDO ALEX OSORIO SILVESTRE

Con la finalidad de llevar a cabo el otorgamiento de la buena pro de ofertas calificadas del
Procedimiento de Seleccion, CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-MDY/CONSULTORIA - PRIMERA
CONVOCATORIA cuyo objetivo es la, CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA N° 34052 JOSE ANTONINO ENCINAS FRANCO, DISTRITO DE YANACANCHA -
PROVINCIA DE PASCO- DEPARTAMENTO DE PASCO” CON CUI: 2457450.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Como resultado final y de acuerdo al resultado de admision, calificacién y evaluacién técnica y
economica de las ofertas, se procede a otorgar la buena pro, al postor CONSORCIO SUPERVISOR
ENCINAS. Conformado por (CORPORACION GUIMALPE SAC con RUC N2 20600353706 y CISNEROS
MALLCCO MIGUEL con RUC N® 10290832964), siendo su propuesta econdmica la suma de S/
708,835.98 (setecientos ocho mil ochocientos treinta y cinco con 98/100 soles); de acuerdo a las
Bases Integradas, Ley de Contrataciones del Estado Aprobado mediante D.L N¢ 30225 y su
modificatoria, Reglamento de la LCE aprobado mediante D.S N2 350-2015-EF y sus
modificatorias, seguidamente se autoriza el registro y notificacién de la misma a los postores a
través del SEACE.

No habiendo otros puntos a tratar se da por finalizado el presente acto, siendo las 15:08 horas
del dia 21 de octubre del 2024, en la ciudad de Cerro de Pasco, distrito de Yanacancha, en sefial
de conformidad/firman al pie los miembros del Comité de Seleccion.
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ACTA DE APERT - O PUBLICON®01-2024 -
MDY /CONSULTORIA - PRIMERA CONVOCATORIA

En el distrito de Yanacancha, siendo las 15:30 horas del dia 18 de octubre del 2024, en la Oficina de
Gerencia de Infraestructura, ubicado en Av. Las Américas s/n Urbanizacién San Juan Distrito de
Yanacancha, se retinen los miembros del Comité de Seleccién conformado, mediante Resolucion de
Gerencia General 223-2024-MDY/GM S.A. de fecha 19 de agosto del 2024 conformada por los
siguientes miembros titulares:

Presidente Titular, ISAAC NEIL U. CORNELIO MUNOZ
Primer Miembro Titular, XIOMY MARYSABEL QUILLATUPA MACHUCA
Segundo Miembro Titular, OSWALDO ALEX OSORIO SILVESTRE

Teniendo como finalidad de llevar a cabo la apertura y evaluacion técnica de ofertas del Procedimiento
de Seleccion, CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-MDY/CONSULTORIA - PRIMERA CONVOCATORIA
cuyo objetivo es la, CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA N° 34052 JOSE ANTONINO ENCINAS FRANCO, DISTRITO DE YANACANCHA -
PROVINCIA DE PASCO- DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI: 2457450

En el presente procedimiento de seleccién, no hubo formulacién de observaciones a las bases, asi
mismo se verificd que no hubo pronunciamiento o accién de supervision de parte del Organismo
Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), por lo cual se procedi6 a integrar las bases
administrativas de acuerdo al articulo 892 del Reglamento.

AGENDA: En primer lugar, se procede en verificar la relacién de inscritos, luego cumplimiento de
requisitos de presentacién de ofertas de los postores, posteriormente de acuerdo a ley se procedera
con la apertura, admision, calificacién y evaluacién de ofertas los cuales se irdn detallando en los
siguientes numerales.

1. Verificacién de participantes mediante inscripcion electrénica a través del SEACE son los siguientes:
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, Proveedor 070602961 CORDOVA FACUNDO LUIS ALBERTO
con RUC
- , Proveedor 006581420 GINES MILLA PILAR SHEILA
con RUC
p d .
3 roveedor 1167636191 ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN
con RUC
p d
g roveedor 5109379378 GAMARRA MALDONADO JUAN
con RUC
P
g Proveedor 00835137 MARTINEZ MARTINEZ DARIO
con RUC
P d
g | roveedor 1251808967 ALANOCA ARAGON BERNARDO
con RUC
; -~
; Proveedor 523152079 - SERNA DUENAS REYNALDO WILBER

con RUC
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°
Proveedor -
11 con RUC 20491886413 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA BRICENO S.A.C.
e 12 Proveedor 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN
con RUC GENERAL PALES S.A.C.
Proveedor A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIM/
13 20527236801
con RUC CERRADA
Proveedor JOGAMA CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES
14 20573023481
con RUC GENERALES E.I.R.L
P eedo CORPORACION GUIMALP EDAD ANON
15 mv..,- g 20600353706 ____ . _ . o0 22

2. Através del SEACE registraron sus ofertas los siguientes postores:

POSTOR 01: CONSORCIO SUPERVISOR ENCINAS. Conformado por (CORPORACION GUIMALPE SAC
con RUC N220600353706 y CISNEROS MALLCCO MIGUEL con RUC N® 10290832964)

POSTOR 02: CONSORCIO ARQUITECTOS SUPERVISOR Conformado por (HERQUINIO
CHUQUILLANQUI YONESSI SATURNINO con RUC N¢ 10198427913 y GAMARRA MALDONADO
JUAN con RUC N. 10199379378)

Seguidamente como lo indica la normativa se procede a realizar la apertura electrénica de ofertas
desde la plataforma del SEACE, asimismo el comité de seleccion procede con la revision de los
documentos que contienen la oferta de los postores.

3. VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

d) Declaracién
) jurada de e)
a) Declaracién | cumplimiento| Declaraci6n
Declaracié juradade de los jurada de f) Promesa
n jurada Vigzaicia acuerdo | Términos Fle Elaszt:c(ijgn de
1.1.1. Documentos e Sgee poder o Sgn gl feferenca gel servicio consgrcio CONDICION
111, del DNI literal b) dell contenidosen 4 con firmas
aralaadmision de | oceor articulo 52 | el numeral 3.1 = legalizada
J consultoria (Anexo N®
a oferta (Anexo del del Capitulo I1I 46 obra
Ne1) Reglamento.| de la presente ko N 5)
(Anexo N2 seccién 4)
2) (Anexo N2 3)
CONSORCIO {
SUPERVISOR CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NOESEL | subsanacién
ENCINAS CASO
CONSORCIO )
ARQUITECTOS | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE cuMPLE | NocumpLE | NOESEL A subsanacion
SUPERVISOR CASO
OBSERVACIONES:

» La oferta técnica de ambos postores descritos en al cuadro anterior, El anexo 04 (Declaracion
Jurada de Plazo de prestacion de servicio de consultoria de obra) presentado en ambas ofertas técnicas, no
cumple ya que, el detalle de los plazos parciales ofertados, no se encuentra planteado de acuerdo a los
términos de referencia. en el cual se encuentra detallado de la siguiente manera: 365 dias calendarios para la
supervision de obra, 5 dias para la evaluacion de la liquidacion del contrato de ejecucién de obra y 15 dias
para la liquidacion del contrato de supervision.

La observacion detallada es subsanable de acuerdo .al articulo 60 del Reglamento del TOU de la Ley de

Contrataciones del Estado, por contener un error material en la declaracion jurada distinta al plazo parcial o total
ofertado. para dicho fin se les otorgara a ambos postores el plazo méximo de 01 dia hébil de notificados a través
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del SEACE, en ese sentido se suspende la presente evaluacién y quedan vigentes ambas ofertas hasta el
Lumphmlgnlu dgl pl.x/o ulorgado para bubsdnauon m.ndo lus 16:15 horas del mismo dia se suspende el presente
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Municipalidad Distrital de Yanacancha
Gestion 2023-2026

ACTA DE REINICIO DE EVALUACION DE OFERTAS - CONCURSO PUBLICO N2 01-2024 -
DY U -P T

En el distrito de Yanacancha, siendo las 10:25 horas del dia 21 de octubre del 2024, en la Oficina de
Gerencia de Infraestructura, ubicado en Av. Las Américas s/n Urbanizaciéon San Juan Distrito de
Yanacancha, se retnen los miembros del Comité de Seleccién conformado, mediante Resolucion de
Gerencia General 223-2024-MDY/GM S.A. de fecha 19 de agosto del 2024 conformada por los
siguientes miembros titulares:

- Presidente Titular, ISAAC NEIL U. CORNELIO MUNOZ
- Primer Miembro Titular, XIOMY MARYSABEL QUILLATUPA MACHUCA
Segundo Miembro Titular, OSWALDO ALEX OSORIO SILVESTRE

Teniendo como finalidad de reiniciar la evaluacién técnica de ofertas del Procedimiento de Seleccion,
CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-MDY/CONSULTORIA - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objetivo es la,
CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 34052 JOSE
ANTONINO ENCINAS FRANCO, DISTRITO DE YANACANCHA - PROVINCIA DE PASCO- DEPARTAMENTO
DE PASCO"” CON CUI: 2457450

La presente etapa se suspendié la etapa de evaluacion a fin de enviar a subsanacion de ofertas a los postores
CONSORCIO SUPERVISOR ENCINAS y CONSORCIO ARQUITECTOS SUPERVISOR notificados a través
del SEACE por razones ya expuestas, por lo tanto, para el reinicio se procede en verificar el sistema del
SEACE el resultado de subsanacién de ofertas siendo de acuerdo al siguiente detalle:

1.- Postor CONSORCIO SUPERVISOR ENCINAS:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA - PASCO

Nomenclatura CP-SM-1.2024-MDY CONSULTORIA-1
Nro. de convocatoria 1
Objete de contratacién Consultona de Obra
CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTC
Descripcion del objeto INICIAL Y PRIMARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N*34052 JOSE ANTONIO ENCINAS FRANCO, DIS
DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N*2457450
Numero de Contratacidn MD-2024-195

Datos del postor

RUC / Cédige 20620353724

Consorcio

Nombre o razén social

Entidad convecante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACANCHA - PASCO

Nomenciatura CP.5M.1.2024-MDY/CONSULTORIA-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Consultoria de Obra
CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIEN

Descripcidn del objeto INICIAL Y PRIMARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N*34052 JOSE ANTONIO ENCINAS FRANCO, [
DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI N*2457450

Numero de Contratacion MD-2024.195

Datos del postor

RUC / Cédigo
Consorcip

Nombre o razén social

Ll aza]
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Habiéndose verificado el SEACE en la seccion de subsanacion de ofertas se puede evidenciar que el Gnico
postor en subsanar su oferta es el postor CONSORCIO SUPERVISOR ENCINAS, por lo tanto, se procede la
evaluacion de acuerdo al siguiente cuadro:

d) Declaracién
2.1.1. c) jurada de e)
Documentacién a) Declaracién | cumplimiento| Declaracion
de presentacion Declaracid juradade de los juradade | f) Promesa
r.h.ll.ﬁilm:lﬂ n jurada Vig:lcia acue rdl 0 Térrfninos de p}::::cggn de :
de datos cone Referencia consorcio
12.1.1.1. Documentos del POS;II'O literal b) del| contenidos en del servicio | con firmas CONDICION
para la admisién de postor. articulo 52 | el numeral 3.1 de legalizada
la oferta (Anexo del del Capitulo I CZ"S":?”a (Anexo N2
N21) Reglamento.| de la presente ( A:eox(:iiﬂ 5)
(Anexo N2 seccion 4)
2) (Anexo N 3)
CONSORCIO
SUPERVISOR CUMPLE| CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOESEL | ApMmiTiDO
ENCINAS CASO
CONSORCIO
ARQUITECTOS | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NocuMpLE | NOESEL INo ADMITIDO
SUPERVISOR CASO
DETALLE DE OBSERVACION:

POSTOR: CONSORCIO ARQUITECTOS SUPERVISOR

El participante no presento su declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria de
obra. (Anexo N° 4), de acuerdo al detalle de las bases integradas, el postor oferta el plazo total de 385
dfas calendario sin embargo no cumple con la distribucién del detalle del plazo parcial, el postor oferta
05 dias calendarios para la liquidaciéon de obra; sin embargo de acuerdo a las bases integradas los 05
dias corresponde para la evaluacién de la liquidacion del contrato de ejecucion de obra, por lo tanto
corresponde declarar la NO ADMISION de la oferta presentada por el postor CONSORCIO
ARQUITECTOS SUPERVISOR, ya que el postor no subsano su oferta segun lo requerido a través del SEACE

5.- CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo al articulo 82 del Reglamento de la LCE y las bases integradas, luego de culminada la
admisién de ofertas, el comité de seleccion procede a calificar las ofertas de acuerdo con los requisitos
de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases integradas, consecuentemente se
procede a evaluar solo a los postores ADMITIDOS para lo cual pasamos a detallar en el siguiente

cuadro:
N° POSTORES CAPACIDAD EXPERIENCIA DEL RESULTADO | OBSERVACION
Ord- LEGAL POSTOR EN LA DE
(Ficha RUCy ESPECIALIDAD CALIFICACION
RNP
CategoriaCo
superior
01 | CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CALIFICA Cumple con las
SUPERVISOR condiciones
ENCINAS minimas
requeridas en las
bases

5.- EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA:
De acuerdo al articulo 82 del reglamento dg la LCE, se pasa a la etapa de evaluacién técnica de las

ofertas, para asignarles el puntaje correspondiente de acuerdo a los factores de evaluacion de las bases
integradas‘solo a las ofertas calificadas, los cuales se pasa a detallar en el siguiente cuadro.
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N°© POSTORES EXPERIENCIA | METODOLOGIA PUNTAJE
Ord- DEL POSTOR PROPUESTA TOTAL
EN LA
ESPECIALIDAD
CONSORCIO 60 PUNTOS 40 PUNTOS 100.00
01 | SUPERVISOR PUNTOS
ENCINAS

Siendo las 13:18 Horas del dia 21 de octubre del 2024, se concluye la presente sesion de evaluacion de
ofertas, pasando a la siguiente etapa del procedimiento de evaluacion de oferta econémica, suscriben al
ct.;’?gs mierhibpos del comité de seleccién en sefial de conformidad.
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RNELIO MUNOZ XIOMY MARYSABEL QUl/lii.ATUPA MACHUCA
PRESIDENTE TITULAR / PRIMER MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS- CONCURSO PUBLICO N° 01-2024 -
MDY LT - PRIME V

En el distrito de Yanacancha, siendo las 14:25 horas del dia 21 de octubre del 2024, en la Oficina de
Gerencia de Infraestructura, ubicado en Av. Las Américas s/n Urbanizacién San Juan Distrito de
Yanacancha, se reinen los miembros del Comité de Seleccién conformado, mediante Resolucion de
Gerencia General 223-2024-MDY/GM S.A. de fecha 19 de agosto del 2024 conformada por los
siguientes miembros titulares:

Presidente Titular, ISAAC NEIL U. CORNELIO MUNOZ
- Primer Miembro Titular, XIOMY MARYSABEL QUILLATUPA MACHUCA
Segundo Miembro Titular, OSWALDO ALEX OSORIO SILVESTRE

Teniendo como finalidad de llevar a cabo la apertura y evaluaciéon econémica de ofertas del
Procedimiento de Seleccion, CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-MDY/CONSULTORIA - PRIMERA
CONVOCATORIA cuyo objetivo es la, CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE
OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA N° 34052 JOSE ANTONINO ENCINAS FRANCO, DISTRITO DE
YANACANCHA - PROVINCIA DE PASCO- DEPARTAMENTO DE PASCO” CON CUIL: 2457450

AGENDA: En primer lugar, se procede en verificar la relacién de postores admitidos y calificados
posteriormente de acuerdo a ley se procederd con la apertura de ofertas econémicas los cuales se irdn
detallando en el siguiente numeral.

6.- EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS:
Seguidamente el comité de seleccion luego de realizado el registro en el SEACE de los puntajes de las

ofertas técnicas, se procede a realizar la apertura de ofertas econémicas desde el SEACE, de acuerdo al
articulo 83 del RLCE, en este caso solo se realizarad la apertura de los postores que alcanzaron el
puntaje minimo de evaluacién de ofertas técnicas.

N° POSTORES OFERTA BONIFICACION BONIFICACION POR PUNTAJE
Ord- ECONOMICA DE 5% POR MYPE | COLINDANCIA 10% TOTAL
CONSORCIO 100 PUNTOS
01 | SUPERVISOR S/ 708,835.98 No corresponde No corresponde 100.00 PUNTOS
ENCINAS

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econémica se procederd a determinar el puntaje total de las
mismas. El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de
la aplicacion de la siguiente formula:

PTPi=c1 PTi + c2 Pei

Donde:

PTPi = Puntaje total del postori

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacion econémica del postor i

c1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica

¢2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion econdmica.
Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

c1=0.80

¢2=0.20

Donde: c1 + ¢2=1.00

01) PUNTAJE TOTAL PARA EL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR ENCINAS
=0.80*100 + 0.20*100
=80+20

=100

ORDEN DE PRELACION:
Primer Lugar: CONSORCIO SUPERVISOR ENCINAS con 100.00 puntos
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Siendo las 14:45 Horag dél dfa 21 de octubre del 2024, se concluye la presente sesion de evaluacion de
ofertas, pasando a l{sfguiente etapa del procedimiento de seleccién, suscriben al pie de la presente
acta los miembros del comité depel}ccién en sefnal de conformidad.
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AAC NEIL U, CORNELIO MUROZ
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